
防犯カメラ 
導入のご案内 

（有）徳之島通信特機 



ご挨拶 
拝啓 

皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧をいただき 厚くお礼申し上げます。 

この度、弊社では、皆様へ、「防犯カメラの導入」のご提案をさせて頂き、
ご家庭の安全や健全な営業収益を守り、万引きや犯罪の防止に役立てて頂け
る様、ご案内させて頂きます。 

徳之島内においても、犯罪が多様化していく昨今、犯罪の予防や証拠映像の
確保等、防犯カメラの重要性が高まっております。 
今後、奄美群島の世界自然遺産登録に向け、観光客の増加も期待される中 
それに伴った、犯罪等の増加が懸念される側面も孕んでおります。 

これを機に、防犯カメラの導入をご検討頂き、ご家庭や営業店舗の安心安全
を確保し、安心な日々の生活や健全な企業経営に活用して頂ける様、ご提案
させて頂きます。 

ご査収のほど、宜しくお願い申し上げます。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具 

（有）徳之島通信特機 
 
 



納入実績 
喜界島 

アイショップ喜界島店様、喜界島おみやげセンター様、居酒屋ひっぱり凧様 
深水レンタカー様 

徳之島町 
パーラードリーム様、大村建材（株）様、いなだ整形内科クリニック様 

スナック　マイアミ様、サラダ館様、亀津保育園様、町街頭防犯カメラ（16m道路） 

伊仙町 
畜産農家様（牛舎）、佐倉ガソリンスタンド様、文元板金様 
幸徳保育園様、わかば保育園様、伊仙町畜産補助事業 

天城町 
徳田百貨店様、天城カーセンター様、畜産農家様（牛舎） 

与論町 
与論ガス様、コインランドリー様、ドッグブリーダー様、風花苑様、有村運送店様 



導入にあたって 
お客様のご相談を承り、ご希望に沿った機器の選定を行います。 

※一般的なシステム例 

※遠隔監視が可能なシステム例 

上記は、おおまかなイメージになります。 



カメラ本体は、高画質（フルHD）の製品を使用。 
より細かい部分まで判別可能です。 

録画器も、カメラの台数や、映像の保存期間などを考慮し、選定します。 
 

機器選定につきましては 
弊社常駐の「防犯設備士」が、厳選した機器を 

ご提案させて頂きます。 

資格者番号　第15-26304号 
中本　哲也 



防犯設備士とは 
防犯設備士は、1990年代に創設された民間資格で、全国の警察に届け出ている有資格者
は、2万5千人近くにのぼります。 

空き巣や万引きなど、犯罪者が取りやすい行動や、防犯設備に関する知識、それらの運用
に必要な専門知識を持っている防犯のプロです。 

試験に合格しただけでは有資格者とは言えず、資格交付を認定元である日本防犯設備協会
に申請する必要があります。また、防犯設備士は協会への入会・登録が必須となっており、
入会するためには警察の審査を受けなければいけません。 

さらに、過去に犯罪歴のある人や、裁判において責任能力が無いと判断される人、反社会
的団体の構成員は受験できません。 

つまり、民間資格でありながら、資格者の知識や技能、人柄などを間接的にとはいえ、警
察が認めている人しか、保有できない資格と言えます。 

ご予算について 
導入金額については、一概に「〇〇〇円です。」と、ご提示する事は出来ません。 

なぜなら、お客様のご希望や、店舗内の作り等、様々な要素を総合的に判断し、 

機器選定等を進めた上で、金額が確定するためです。 

弊社では、お客様からのご相談、現地調査、導入システムのお見積りを 

無料にて対応させて頂きます。 
リースでのお支払いも可能です。（要審査） 



安心のアフターサービス 
島内企業、島内在住スタッフにより 

もしもの場合も、迅速な対応をお約束します。 

当初、一年間は、無償対応させて頂きます。 

最後に 
「のどかな環境で人も暖かく、平和な徳之島」 

この様なイメージが、一般的でございますが、少なからず 

犯罪や事件等が発生している現実も顕在しております。 

この様な時代の「自衛手段」、「予防手段」として 

防犯カメラが最適なツールと考え、ご提案させて頂きました。 

まずは、お気軽にお問い合わせください。 

お客様のニーズに合わせたシステムをご提案させて頂きます。 

皆様の益々の御発展、御健勝を心からお祈り申し上げます。 

お問い合わせ先 

徳之島町亀津53 

（有）徳之島通信特機 
TEL 82-3467  FAX 81-1072 

（担当）米田　勝巳


